
 

                   PROVINCIA DI PERUGIA

             DECRETO N. 5  DEL  PRESIDENTE

Oggetto: Elezione del Consiglio provinciale del 3 febbraio 2019. Costituzione dell'ufficio elettorale 
ed  istituzione del seggio elettorale.

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56 “ Disposizioni sulle città metropolitane,  sulle province, sulle 
unioni e fusioni dei comuni,” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale -  n. 81 del 7 aprile 
2014;

Ricordato che il mandato del consiglio provinciale scadrà in data 8 gennaio 2019;

Atteso  che,  per  l'organizzazione  e  svolgimento  del  procedimento  elettorale,  questa 
Amministrazione si  atterrà alle  norme di  cui  alla  Legge 56/2014 e s.m.i.  ed  alle  “linee guida” 
adottate dal Ministero dell'Interno con circolari n. 32/2014 e n. 35/2014;

Visto il decreto n. 4 del 29.11.2018 adottato dal presidente della Provincia, con il quale è stata 
fissata la convocazione dei comizi elettorali per il giorno 3 febbraio 2019 per l’elezione di secondo 
grado del consiglio provinciale della provincia di Perugia;

Considerato che il punto 4) della circolare ministeriale n. 32/2014, in conformità a quanto disposto 
dall'art.1 comma 61 della legge 56/2014, prevede la costituzione di un apposito Ufficio Elettorale, 
composto da dirigenti,  funzionari  ed altri  dipendenti  dell'amministrazione provinciale  in  numero 
adeguato alle esigenze del servizio, per garantire il puntuale assolvimento di tutti i compiti e delle 
funzioni inerenti il  procedimento elettorale ( esame delle candidature, operazioni di votazione e 
scrutinio e proclamazione dei risultati); 

Ritenuto -  pertanto-  necessario costituire l'Ufficio  Elettorale  provinciale,  al  fine di  assicurare la 
puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alla elezione di che trattasi, composto dai 
dirigenti e funzionari dell' Ente di seguito indicati:

Dott. Francesco Grilli, Segretario Generale, con funzioni di Presidente;

Avv. Danilo Montagano, Dirigente, con funzioni di componente Ufficio Elettorale; 

Dott. Stefano Rossi, Dirigente, con funzioni di componente Ufficio Elettorale; 

Dott.ssa Emma Lombi, con funzioni di segreteria Ufficio Elettorale; 



Dott. Massimo Cossignani,  con funzioni di assistenza tecnico-informatica alle attività dell'Ufficio 
elettorale.

Rilevato  che,  nell'ambito  dell'Ufficio  Elettorale,  dovrà  costituirsi  un  Seggio  elettorale  per  le 
operazioni  di  voto,  composto  da  un  dirigente  che  lo  presiede  e  da   funzionari  ed  impiegati 
dell'Ente, di cui uno con funzioni di segretario, come di seguito indicato:

Dott.ssa Silvana De Regis, Dirigente: Presidente.

Dott. Roberto Cerquaglia : Vicepresidente.

Dott. Fausto Benvenuti: componente. 

Dott.ssa Alessandra Pelliccia: componente. 

Dott.ssa Maria Rita Trinati : componente. 

Dott. ssa Maria Cecilia Comez : componente.

Sig.ra Tiziana Pericolini: componente.

Sig.ra Marusca Bellini: supplente.

Sig. Marco Brucolini: supplente. 

Dott.ssa Rita Nesta : segretario.

Dott. Massimo Cossignani, con funzioni di assistenza tecnico-informatica alle operazioni elettorali.

Ritenuto opportuno individuare, quale sede dell'Ufficio Elettorale, l'ufficio del Segretario Generale, 
Dott. Francesco Grilli, posto al piano II della sede di Piazza Italia n. 11;

considerato che, con apposito provvedimento dell'Ufficio Elettorale, possono essere incaricati altri 
funzionari/dipendenti  dell'Ente,  al  fine  di  collaborare  all'espletamento  di  varie  attività  ed 
incombenze organizzative legate alle operazioni di voto per la elezione del consiglio provinciale 
della provincia di Perugia, prevista per il giorno 3 febbraio 2019; 

DECRETA

per i motivi richiamati in premessa:

di costituire, presso la sede della Provincia di Perugia, l'Ufficio Elettorale, composto da dirigenti e 
funzionari dell'Ente di seguito indicati:

Dott. Francesco Grilli, Segretario Generale, con funzioni di Presidente Ufficio Elettorale;

Avv. Danilo Montagano, Dirigente, con funzioni di componente Ufficio Elettorale; 

Dott. Stefano Rossi, Dirigente, con funzioni di componente Ufficio Elettorale;



Dott.ssa Emma Lombi, con funzioni di segreteria Ufficio Elettorale; 

Dott. Massimo Cossignani,  con funzioni di assistenza tecnico-informatica alle attività dell'Ufficio 
Elettorale.

L'Ufficio Elettorale di cui sopra è chiamato a garantire il puntuale assolvimento di tutti i compiti 
attinenti  al  procedimento  elettorale  che si  svolgerà  nella  giornata del  3 febbraio  2019 per  la 
elezione del consiglio provinciale della provincia di Perugia, ai sensi  dell'art.  1 della Legge n. 
56/2014, commi da 58 a 78 e s.m.i. 

Di istituire il Seggio elettorale per lo svolgimento delle operazioni di voto, composto da funzionari 
o impiegati dell'Ente, di cui uno con funzioni di segretario, e da un dirigente che lo presiede come 
di seguito indicato:

Dott.ssa Silvana De Regis: Presidente.

Dott. Roberto Cerquaglia : Vicepresidente.

Dott. Fausto Benvenuti: componente. 

Dott.ssa Alessandra Pelliccia: componente. 

Dott.ssa Maria Rita Trinati : componente. 

Dott. ssa Maria Cecilia Comez : componente.

Sig.ra Tiziana Pericolini: componente.

Sig.ra Marusca Bellini: supplente.

Sig. Marco Brucolini: supplente.

Dott.ssa Rita Nesta : segretario.

Dott. Massimo Cossignani, con funzioni di assistenza tecnico-informatica alle operazioni elettorali.

Di dare atto che,  con apposito provvedimento, possano essere incaricati altri funzionari/dipendenti 
dell'Ente,  al  fine  di  collaborare  nell'espletamento  di  varie  attività  ed incombenze organizzative 
legate alle operazioni di voto per la elezione del consiglio provinciale della provincia di Perugia.

Perugia, 29.11.2018

   Il Presidente

Luciano Bacchetta
 

(documento firmato digitalmente)




